
 

Frauenvereinsreise Wirzweli - Gummen  
Samstag, 18. Juni 2016 
 
Liebe Maureen 
Wir freuen uns, dass du an der Frauenvereinsreise teilnimmst. 
Leider müssen wir die Wanderung vom Stanserhorn wegen der anhaltenden 
schlechten Witterung absagen.  
Als Alternative wandern wir von Wirzweli auf den Gummen. Bei schönem Wetter 
können wir von dort eine tolle Aussicht geniessen. 
 
Programm: 
Mit Postauto und Zug von Schalchen nach Dallenwil. Weiter mit der Luftseilbahn 
nach Wirzweli. Wanderung auf dem Panoramaweg zum Gummen in ca. 2 Std. 
Anstelle der Wanderung besteht die Möglichkeit gemütlich mit der 
Gummenalpbahn hinauf zu fahren.  
Mittagessen im Restaurant Gummenalp oder aus dem Rucksack. 
Rückreise mit dem Zug nach Stansstad und mit dem Schiff nach Luzern, weiter 
mit Zug und Postauto nach Schalchen.  
 
Preis:  Fr. 75.00 (Halbtax) 
Die Reisekosten werden auf der Heimreise eingezogen. 
 
Folgendes ist im Preis inbegriffen:  
Postauto/Bahn/Bergbahnen/Schiff 
Die Kosten für Kaffee, Gipfeli und ein Zvieri werden vom Frauenverein übernommen. 
 
Nicht inbegriffen sind: 
Mittagessen und Getränke 
 
Tenue: 
Dem Wetter entsprechend!  
Gute Wanderschuhe, Wanderstöcke empfohlen! 
 
Hinreise: 
Treffpunkt :  Postautohaltesstelle Schalchen 06.50 Uhr  
Schalchen ab: 07.09 Uhr 
Zürich ab:  08.04 Uhr 
Luzern ab:  09.10 Uhr 
Dallenwil an:  09.29 Uhr 
 
Rückreise: 
Treffpunkt:  Bergstation Luftseilbahn Wirzweli 15.00 Uhr 
Wirzweli ab:  15.20 Uhr 
Dallenwil ab:  16.04 Uhr 
Stansstad an:  16.13 Uhr (Fussmarsch zum Hafen ca. 10 Minuten) 
Schiff ab:  17.00 Uhr 
Luzern ab:  18.10 Uhr 
Zürich ab:  19.03 Uhr 
Schalchen an: 19.49 Uhr 
 
Wir freuen uns auf einen erlebnisreichen, erholsamen und sonnigen Tag und grüssen  
dich herzlich 
Die Reiseleiterinnen 
Renata Hunziker und Claire Graber 


